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Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Учебный центр «Производственник»

Утверждаю:

Директор  

АНО ДПО УЦ «Производственник»

Чикалин Игорь Николаевич
УЧЕБНЫЙ ПЛАН ПРОГРАММЫ

ПОДГОТОВКИ (ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ)
первичного обучения водителей, осуществляющих перевозки опасных грузов в соответствии с Европейским соглашением о международной дорожной перевозке опасных грузов

(БАЗОВЫЙ КУРС + ПЕРЕВОЗКА РАДИОАКТИВНЫХ МАТЕРИАЛОВ КЛАССА 7)
Срок обучения – 40 ч. (1 неделя)

Режим занятий – 1 учебный час (45 мин). 
Продолжительность ежедневных занятий не более 8 учебных часов

Форма обучения – очно-заочная, с частичным отрывом от работы, с использованием дистанционных образовательных технологий.

	№
	Наименование разделов и дисциплин
	
	Количество часов

	
	
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Теоритические занятия
	Практические занятия

	Модуль 1. Базовый курс

	1
	Нормативно – правовое регулирование
	4
	4
	-

	2
	Классификация и общая характеристика опасных грузов
	4
	3
	1

	3
	Виды транспортных средств и средств удержания грузов оборудование
	3
	2
	1

	4
	Перевозочные документы
	2
	1
	1

	5
	Маркировка на упаковках и транспортных пакетах
	3
	2
	1

	6
	Маркировка транспортных средств, контейнеров и цистерн
	3
	2
	1

	7
	Осуществление перевозки
	2
	1
	1

	8
	Перевозка опасных грузов
	2
	1
	1

	9
	Обязанности и ответственность, категории нарушений
	2
	1
	1

	10
	Действия в случае аварий и инцидентов
	2
	1
	1

	11
	Квалификационный экзамен (тестирование)
	1
	-
	1

	Модуль 2. Перевозка радиоактивных материалов класса 7

	1
	Нормативные правовые акты при перевозках радиоактивных материалов автомобильным транспортом
	1
	1
	-

	2
	Виды опасности, характерные для радиоактивного излучения, включая ионизирующее излучение
	2
	2
	-

	3
	Специальные требования, предъявляемые к упаковке, обработке, совместной погрузке, укладке и перевозке радиоактивных материалов
	3
	2
	1

	4
	Требования к транспортным средствам, контейнерам и дополнительному оборудованию при перевозке радиоактивных материалов
	2
	1
	1

	5
	Специальные меры, принимаемые в случае аварии при перевозке радиоактивных материалов
	2
	1
	1

	6
	Квалификационный экзамен (тестирование)
	2
	-
	2

	
	Всего
	40
	25
	15
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